
1

Slouží k založení...

ZASTUPITELSTVO
Pozn.: Zveřejněná je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů v platném znění

Usnesení z 11. veřejného zasedání zastupitelstva obce Nový Malín
  konaného dne 16. 1. 2013 v Novém Malíně

ZO schvaluje: 
- převod pozemku p.č. 813, ostatní plocha o vel. 583m2, v k.ú. Dolní Studénky z Obce Nový Malín na Obec Dolní Studénky 
formou darovací smlouvy
 rozpočet Obce Nový Malín na rok 2013, který je stanoven jako vyrovnaný, kdy příjmy i výdaje jsou ve výši 48,842 mil. Kč
- rozpočtový výhled Obce Nový Malín 2013 – 2017
- smlouvu o bezúročné půjčce mezi Obcí Nový Malín jako věřitelem a Základní školou a Mateřskou školou Nový Malín p.o. 
jako dlužníkem ve výši 412 024,-Kč na výstavbu výukového altánu a pořízení cvičebních pomůcek v rámci dotace SZIF
- vyhlášení grantového řízení na poskytování příspěvků na aktivity určené pro občany Nového Malína v roce 2013
- aktualizované úplné znění zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy Nový Malín, příspěvkové organizace, ze dne 4. 
10. 2002 ve znění dodatku č. 1 ze dne 26. 5. 2005, ve znění dodatku č. 2 ze dne 29. 12. 2006, ve znění dodatku č. 3 ze dne 11. 2. 
2009, ve znění dodatku č. 4 ze dne 17. 8. 2009 a ve znění příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů, v platném znění
- úpravu plochy v územním plánu obce označenou jako SV10, na kterou je požadováno zpracování územní studie tak, že z ní 
bude vyjmut pozemek p.č. 3820/2 v k.ú. Nový Malín
  

Usnesení z 24. zasedání RO ze dne 7. 11. 2012
RO schvaluje:
- přidělení bytu v DPS, který vznikne rekonstrukcí stávající kanceláře paní E. Š., nyní bytem Nový Malín 
- navýšení nájemného všem současným nájemcům na zdravotním středisku Nový Malín – budova č.p. 504 - o 30% stávajícího 
nájemného s účinností od 1. 1. 2013 s tím, že s účinností od 1. 1. 2014 bude nájemné zvyšováno o částku odpovídající indexu 
Průměrné meziroční míry infl ace vyhlášené Českým statistickým úřadem
- žádost o neinvestiční příspěvek na žáka v celkové výši 27 000,-Kč, kterou si podala Základní škola pro žáky se specifi ckými 
poruchami učení a mateřská škola logopedická Schola Viva, o.p.s. 
- použití investičního fondu ZŠ a MŠ Nový Malín p.o. ve výši do 150 000,-Kč na rekonstrukci osvětlení a podlah budovy „pavi-
lonu“ ZŠ
- fi nanční příspěvek ve výši 2 000,-Kč pro Transfúzní službu a.s. Šumperk na pořádání slavnostního předvánočního koncertu pro 
dárce krve 
- cenovou nabídku na zpracování PD na akci Dostavba Základní školy Nový Malín- objekt „H“ ze dne 6. 11. 2012 od fi rmy 
Atelier Šumperk s.r.o. 

RO neschvaluje:
- žádost o podporu osvětového výchovného projektu „Školáci nejen na prázdninách“, kterou si podala Evropská policejní asoci-
ace o.s.

RO doporučuje:
- ZO schválit úpravu plochy v územním plánu obce označenou jako SV10, na kterou je požadováno zpracování územní studie 
tak, že z ní bude vyjmut pozemek p.č. 3820/2 v k.ú. Nový Malín

Usnesení z 25. zasedání RO ze dne 17. 12. 2012
RO schvaluje:
- pronájem nebytového prostoru zubní ordinace ve 2. NP budovy ZS, Nový Malín 504 MUDr. Kristýně Lendelové, Balbínova 
769/13, Šumperk v ceně 38,90Kč/m2 od 1. 2. 2013
- ukončení pronájmu pozemku p.č. 286, k.ú. Nový Malín paní L. P., Nový Malín, a to k 31. 12. 2012
- záměr pronájmu pozemku p.č. 286, k.ú. Nový Malín od 1. 1. 2013
- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o zřízení práva provést stavbu na stavbu ply-
nárenského zařízení „STL plynovodní přípojka Nový Malín parc. č. 812/2“ na pozemku p.č. 866, k.ú. Nový Malín mezi Obcí 
Nový Malín jako budoucí povinná a vlastník pozemku a J. D., bytem Nový Malín a Ing. Z. B., Zábřeh jako budoucí oprávnění a 

RADA OBCE



2

RADA OBCE
stavebníci
- Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu na stavbu č. IV-12-8008045/1 na stavbu 
NNk na pozemku p. č. 811/2 mezi ČEZ Distribuce, a.s. a Obcí Nový Malín 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene „č. IV-12-8007131VB1, Nový Malín – Jiří Beneš, č. parc. 3798/2, NNK“ mezi Obcí Nový 
Malín jako povinnou a ČEZ Distribuce, a.s. jako oprávněnou 
- Smlouvu o smlouvě budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 2269-2012-1313011 na stavbu „Plynofikace RD, lokalita k 
Lužím“ mezi ČR-Ministerstvem zemědělství jako budoucím povinným, SMP Net, s.r.o. jako budoucím oprávněným a Obcí Nový 
Malín jako investorem
- SOD na realizaci technologické části akce „Plynofikace RD k Lužím“ ve výši 423 726,-Kč bez DPH mezi Obcí Nový Malín a 
Kavoplyn s.r.o.  
- SOD na realizaci stavební části akce „Plynofikace RD k Lužím“ ve výši 272 630,-Kč bez DPH mezi Obcí Nový Malín jako 
investorem a Provozní Nový Malín s.r.o. jako stavebníkem
- Smlouvu o zřízení věcného břemene „Výstavba STL plynovodu v délce 51 m, BKS č. 104/20101310001372“ mezi Obcí Nový 
Malín jako povinnou a SMP Net, s.r.o. jako oprávněnou 
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu pracovního stroje Caterpillar, typ 262B, PZCK05251, VIN PDT02344 ze dne 2. 1. 2012 uza-
vřené mezi Obcí Nový Malín jako pronajímatelem a Provozní Nový Malín s.r.o. jako nájemcem
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku Škoda Felicia, SPZ SUJ 17-30 ze dne 2. 1. 2012 uzavřené mezi Obcí 
Nový Malín jako pronajímatelem a Provozní Nový Malín s.r.o. jako nájemcem 
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu dopravního prostředku Multicar M 25, SPZ SUI 98-67 ze dne 2. 1. 2012 uzavřené mezi Obcí 
Nový Malín jako pronajímatelem a Provozní Nový Malín s.r.o. jako nájemcem 
- uzavření Dohody o realizaci výstavby TI pro výstavbu RD v Novém Malíně, v lokalitě „Zahradnictví“ mezi Obcí Nový Malín a 
MoSev Olomouc s.r.o., Pavlovická 15/53, Olomouc
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene v rozsahu dle GP č. 1411-816/2012 ze dne 20. 11. 2012 mezi D. J., bytem Viký-
řovice jako povinným z věcného břemene, Obcí Nový Malín jako oprávněnou z věcného břemene a manžely L. a R. K., bytem 
Nový Malín a manžely ing. A. a JUDr. L. K., bytem Nový Malín jako vedlejšími účastníky
- schvaluje předložení rozpočtu na rok 2013 v předloženém znění k projednání ZO 
- Rozpočtové opatření č. 9/2012
- uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 30. 12. 1999 ve znění dodatků č. 1 – 7 mezi Obcí 
Nový Malín jako pronajímatelem a Vlastou Mlynářovou, Nový Malín 18 jako nájemcem k 31. 12. 2012
- uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 30. 12. 1999 ve znění dodatků č. 1 – 7 mezi Obcí 
Nový Malín jako pronajímatelem a MUDr. Emílií Nevřelovou, Králec 25 jako nájemcem k 31. 12. 2012
- uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor v budově zdravotního střediska č.p. 504 v Novém Malíně, mezi Obcí Nový Ma-
lín jako pronajímatelem a Rehabilitačním zařízením M+M s.r.o., Nový Malín 18 jako nájemcem s účinností od 1. 1. 2013
- uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor v budově zdravotního střediska č.p. 504 v Novém Malíně, mezi Obcí Nový Ma-
lín jako pronajímatelem a EMIDENTAL s.r.o., Nový Malín 504 jako nájemcem s účinností od 1. 1. 2013
- uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v budově zdravotního střediska č.p. 504 v Novém Malíně ze dne 
30. 12. 1999 ve znění dodatků č. 1 až 4 mezi Obcí Nový Malín jako pronajímatelem a MUDr. Františkem Hejlem, Temenická 123, 
Šumperk jako nájemcem s účinností od 1. 1. 2013
- uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor a garáže v budově zdravotního střediska č.p. 504 v Novém 
Malíně ze dne 30. 4. 2012 mezi Obcí Nový Malín jako pronajímatelem a ORDNOMAL s.r.o., Nový Malín 43 jako nájemcem s 
účinností od 1. 1. 2013
- uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v budově zdravotního střediska č.p. 504 v Novém Malíně ze dne 
6. 9. 2010 mezi Obcí Nový Malín jako pronajímatelem a Pharm-K s.r.o., Hlavní 98, Hanušovice jako nájemcem s účinností od 1. 
1. 2013
- uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor v budově zdravotního střediska č.p. 504 v Novém Malíně ze dne 
18. 1. 2007 ve znění dodatků č. 1 až 5 mezi Obcí Nový Malín jako pronajímatelem a Českou poštou s.p., Olšanská 38/9, Praha 3, 
odštěpný závod Severní Morava, Poštovní 1368, Ostrava jako nájemcem s účinností od 1. 1. 2013
- cenu vodného od 1. 1. 2013 na 20,-Kč/m3 (17,40Kč bez DPH + 2,60Kč DPH) a cenu stočného včetně majitelů studní od 1. 1. 
2013 na 28,-Kč/m3 (24,35Kč bez DPH + 3,65Kč DPH)
- cenu dodané vody do Hrabišína a Dolních Studének od 1. 1. 2013 na 9,50Kč/m3 bez DPH
- výši nájemného v pečovatelských bytech od 1. 1. 2013 na 45,00Kč/m2 
- zvýšení nájemného v obecních bytech od 1. 1. 2013 o 11% z 14,40Kč/m2 na 16,-Kč/m2
- cenu za dovoz oběda z kuchyně základní školy od 1. 1. 2013 na 5,-Kč/oběd 
- poskytnutí finančního příspěvku na činnost v roce 2013 ve výši 5 000,-Kč společnosti PONTIS Šumperk o.p.s.
-poskytnutí finančního příspěvku na činnost v roce 2013 ve výši 5 000,-Kč Armádě spásy, centru sociálních služeb, Šumperk
- poskytnutí finančního příspěvku na činnost v roce 2013 ve výši 20 000,-Kč Charitě Šumperk 
- poskytnutí finančního příspěvku na údržbu lyžařských běžeckých tras v roce 2013 ve výši 2 000,-Kč organizaci Jeseníky – Sdru-
žení cestovního ruchu, Šumperk
- poskytnutí grantu z rozpočtu obce TJ SOKOL Nový Malín ve výši 3 000,-Kč na organizaci Vánočního turnaje pro veřejnost
- Plán inventur za rok 2012
- Dodatek č. 2 ke Smlouvě o díle č. 47050925 mezi Obcí Nový Malín a REMIT s.r.o. 
- prominutí placení nájmu nebytových prostor Lékárny v I. NP budovy ZS, Nový Malín 504, firmě Pharm-K s.r.o., Hlavní 98, 
Hanušovice, od 1. 12. 2012 do ukončení rekonstrukce 



3

RADA OBCE
RO bere na vědomí:
- informace spol. ASA Expert a.s. Ostrava o možnosti spolupráce při získávání dotací na zateplení a výměnu zdroje vytápění na 
budově zdravotního střediska, sokolovny a základní školy

RO doporučuje:
- ZO schválit rozpočet na rok 2013 v předloženém znění    

Usnesení z 26. zasedání RO ze dne 9. 1. 2013
RO schvaluje:
- pronájem pozemku p.č. 286, k.ú. Nový Malín paní A. B., bytem Nový Malín, s účinností od 1. 2. 2013
- cenovou nabídku projektových prací na přemístění a rekonstrukci rozvodny el. energie v areálu zdravotního střediska Nový 
Malín od pana Rostislava Koháčka, IČ 14594561, v částce 19 200,-Kč + DPH
- SOD na rekonstrukci a obnovu hřbitovního kříže v Novém Malíně mezi Obcí Nový Malín a Romanem Kotrášem, Bohutín 135, 
IČ 61578088, v ceně 74 300,-Kč bez DPH
- SOD č. 1/2013 na realizaci akce „Rekonstrukce přivaděče jímacího území Potok“ mezi Obcí Nový Malín jako objednatelem a 
Provozní Nový Malín jako zhotovitelem s.r.o. v ceně 769 042,-Kč bez DPH
- Rozpočtové opatření č. 10/2012
- poskytnutí finančního příspěvku na činnost v roce 2013 ve výši 5 000,-Kč o.s. Obnova kulturního dědictví údolí Desné 
- poskytnutí finančního příspěvku na pořádání Školního plesu v roce 2013 ve výši 5 000,-Kč Radě rodičů při ZŠ a MŠ Nový 
Malín za podmínky, že na plakátech informujících o konání plesu bude uvedeno – „ples je organizován ve spolupráci s Obcí Nový 
Malín“ a při vyhlašování tomboly bude zmíněno - „první cenu financovala Obec Nový Malín“ 
- přidělení bytu č. 7/I paní A. B., a bytu č. 6/II paní J. S., v Domě s pečovatelskou službou, Nový Malín 660, a to od 1. 2. 2013 
- přípravu výstavby TI pro výstavbu 9 RD „Na Mlýně“ na pozemcích p.č. 1681, p.č. 1682, p.č. 1683 a p.č. 1684 a na části pozem-
ků p.č. 3657 a p.č. 3658, všechny v k.ú. Nový Malín
- SOD č. 2/2013 na realizaci akce „Uložení chrániček pro multifunkční komunikační síť v Novém Malíně“ mezi Obcí Nový Malín 
jako objednatelem a Provozní Nový Malín jako zhotovitelem s.r.o. v ceně 485 000,-Kč bez DPH
- SOD č. 3/2013 na realizaci akce „Stavební úpravy objektu zdravotního střediska v Novém Malíně“ mezi Obcí Nový Malín jako 
objednatelem a Provozní Nový Malín jako zhotovitelem s.r.o. v ceně 550 000,-Kč bez DPH 
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finanční částky na úhradu nákladů spojených s výstavbou TI pro realizaci výstavby RD v 
lokalitě „K Lužím“ ze dne 15. 5. 2009 uzavřené mezi Obcí Nový Malín a P. H. a M. Ch., oba bytem Nový Malín

Usnesení z 27. zasedání RO ze dne 4. 2. 2013

RO schvaluje:
- Smlouvu o zřízení věcného břemene č. SMP/10-P425,381,393-1/I na zřízení a provozování plynárenského zařízení mezi Obcí 
Nový Malín jako povinnou a SMP Net, s.r.o. a RWE GasNet, s.r.o. jako oprávněným 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene č. SMP/OV/76-1/13/I na zřízení a provozování plynárenského zařízení mezi Obcí Nový 
Malín jako povinnou a SMP Net, s.r.o. a RWE GasNet, s.r.o. jako oprávněným 
- Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IP-12-8012425/VB1, Nový Malín – Schreibr, parc. č. 842/2 v k.ú. Nový Malín, NNk  na 
stavbu zařízení distribuční elektrizační soustavy mezi Obcí Nový Malín jako povinnou a ČEZ Distribuce a.s. jako oprávněným 
- Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Obcí Nový Malín jako objednatelem a Charitou Šumperk jako poskytovate-
lem 
- poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2 000,-Kč MAS Šumperský venkov na podporu pro florbalového turnaje základních 
škol MAS Šumperský venkov 
- SoD č. 2013002 o zajištění výkonů spojených s přípravou, návrhem, projektem a projednáním stavby „Dům s pečovatelskými 
byty, Nový Malín“ mezi Obcí Nový Malín jako objednatelem a Ing. arch. Petrem Doležalem – STUDIO jako zhotovitelem
- cenovou nabídku na zhotovení PD „Bytový dům v Novém Malíně – K Lužím“ v ceně 320.000,-Kč bez DPH předloženou Ing. 
Petrem Unzeitigem, Šumperk

RO neschvaluje:
- Žádost o finanční příspěvek na odhalení pamětního kamene u příležitosti 70. výročí bitvy u Sokolova, kterou si podala Společ-
nost Ludvíka Svobody

Zápisy a usnesení z jednání ZO a RO najdete v plném znění na internetu na stránkách www.novymalin.cz 
v sekci „Usnesení rady a zastupitelstva obce“.     

Příloha Malínských novin č. 1/ 2013



4

Rozpočet obce na rok 2013


